
اخبار كشور

»انتقام سخت« 
در محفل شاعران علیه آمریکا

شب شعر و رجزخوانی ضدآمریکایی با عنوان »انتقام سخت« جمعه شب 
با حضور خانواده‌های شهدا، هنرمندان و مردم انقلابی تهران برگزار شد.

در این مراســم که در جریان دهمین دوره جشــنواره عمار و در سینما 
فلسطین برگزار شد، شاعران با نوای مرگ بر آمریکا، وعده انتقام دادند.

در ابتدای این مراســم مادر شــهیدان خالقی‌پور در سخنانی حماسه‌وار، 
شــهادت سردار سلیمانی را تسلیت گفت و اظهار کرد: شهید سلیمانی فرزند 

وطن و انقلاب است و برای همه شما برادر بود.
وی خطاب به حاضران و عزاداران گفت: اما می‌خواهم بگویم که دل قوی 
دارید. ســردار سلیمانی هزاران ســلیمانی را تربیت کرده و برای ما به ودیعه 
گذاشته است. سلیمانی‌های ما امروز ایستاده‌اند تا جواب دندان‌شکن به آمریکا 

و اسرائیل بدهند.
مادر شهیدان خالقی‌پور با بیان اینکه امیدوارم این شهید بزرگوار در کنار 
شــهدا باشد، تصریح کرد: شــهدا امروز خوشحال هستند که میهمانی به این 

بزرگواری را پذیرا هستند.
وی خطاب به حاضران تاکید کرد: شــما هم مراقب رفتار دشمنان باشید 
و منتظریم که پرچم ایران را به دســت صاحب اصلی بدهیم و در رکاب امام 

زمان باشیم.
پس از آن، شــاعرانی چون فرهاد موحدی، نفیســه سادات موسوی، رضا 
احســان‌پور، احمد بابایی، میلاد عرفان‌پور، علی محمد مودب، محمدحسین 
نجفــی، پیمــان طالبی، محمدمهــدی ســیار، فاطمه نانــی‌زاد، محمدرضا 
طهماســبی، محمدمهدی عبداللهی، مبین اردستانی و محمدحسین نعمتی 
 به خواندن ‌اشــعار خود در ســتایش از شهید قاسم ســلیمانی و علیه آمریکا 

پرداختند.
انتقاد نویسنده مشهور آمریکایی 

از جنایت دولت آمریکا علیه ایران
»‌استفن کینگ« نویسنده نامدار و پرفروش آثار تخیلی با انتشار مطلبی در 

صفحه رسمی خود در فضای مجازی به اقدام اخیر آمریکا واکنش نشان داد.
پس از آن‌که »مایکل مور« کارگردان مستندســاز مشــهور آمریکایی با 
انتشــار ‌پست‌هایی در صفحه شــخصی خود به اقدام تروریستی اخیر آمریکا 
واکنش نشان داد و خود آمریکایی‌ها را حامی جنگ خواند، »‌استفن کینگ« 
نیز که همواره به عنوان یکی از پرفروش‌ترین نویســندگان جهان شــناخته 

می‌شود نیز نسبت به این اقدام آمریکا واکنش نشان داد.
کینگ که نویســندگی آثاری همچون »درخشــش«، »آن«، »رستگاری 
در شائوشــنگ« را در کارنامــه خود دارد با انتقاد به سیاســت‌های خصمانه 
رئیس‌جمهــوری ایالات متحده نوشــت: »فــردی که آتش نــزاع جدید را 
 روشــن کرده همان فردی اســت که آن قدر بزُدل بود کــه به جنگ ویتنام 

نرفت.«‌
تندیس شهید قاسم سلیمانی 

در جشنواره فیلم فجر اهدا می‌شود
تندیس سردار شهید سلیمانی به بهترین فیلم با مضمون جهاد و مقاومت 

در سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر اهدا خواهد شد.
ستاد جشنواره فیلم فجر در اطلاعیه‌ای ضمن تسلیت شهادت سرافرازانه 
ســردار اســام و انقلاب سپهبد حاج قاسم ســلیمانی به رهبر معظم انقلاب 
اســامی و مردم شهیدپرور ایران و محکوم کردن این اقدام تروریستی، اعلام 
کرد: در پی شــهادت ســردار ملی ایران حاج قاسم ســلیمانی که اسطوره و 
الگوی ظلم‌‌ســتیزان و عدالت‌طلبان سراســر جهان است، جشنواره فیلم فجر 
با موافقت ریاست سازمان سینمایی و به منظور پاسداشت نمادین این الگوی 
ظلم‌ستیزی، »تندیس سردار شهید سلیمانی« را در سی و هشتمین جشنواره 

فیلم فجر به بهترین فیلم با مضمون جهاد و مقاومت اهدا خواهد کرد.
رحیم‌پور ازغدی، امروز در جشنواره عمار 

سخنرانی می‌کند
یکی از برنامه‌های ویژه دهمین جشــنواره فیلم مردمی عمار ســخنرانی 
استادان درباره سینماست. حسن عباسی، حسن رحیم‌پور ازغدی، مجید شاه 

حسینی و سعید مستغاثی، سخنرانان این دوره از جشنواره عمار هستند.
روز گذشــته، حسن عباســی با موضوع »آمورالیســم در آینه سینمای 

مستند« سخنرانی کرد.
حســن رحیم‌پور ازغدی هم امروز )یکشنبه 15 دی( از ساعت ۱۵:۴۵ با 

موضوع »سینمای منتقد امیدوار« به سخن خواهد پرداخت.
 مجید شــاه حسینی، دیگر سخنران جشنواره عمار است که روز دوشنبه 
۱۶ دی ساعت ۱۵:۴۵ با موضوع »سازمان صدا و سیما آنچه هست و آنچه باید 

باشد« دیدگاه‌های خود را ارائه می‌دهد.
سعید مستغاثی روز پنجشنبه ۱۹ دی ساعت ۱۵:۴۵ با موضوع »سینمای 

ایران و مسئله تنوع ژانر« سخنرانی می‌کند.
همه این سخنرانی‌ها در تالار شماره سه سینما فلسطین برگزار می‌شود.

مجمع ناشران انقلاب اسلامی:
انتقام سخت نزدیک‌ است!

در پی شهادت سپهبد قاسم ســلیمانی و یارانش، مجمع ناشران انقلاب 
اســامی در پیامی تاکید کرد که دشمن جنایتکار بداند بی‌شک انتقام سخت 

نزدیک‌ است!
مجمع ناشران انقلاب اسلامی در بیانیه خود تصریح کرد:

ریخته‌شدن خون پاک حاج‌قاســم، به‌عنوان اسطوره مقاومت و مبارزه با 
استکبار جهانی و صهیونیسم جنایتکار، توسط موشک‌های شیطان بزرگ، مهر 
بطلانی بود بر خط ســازش و مذاکره خفت‌بار با همین دشــمن جنایتکار و 
تکلیف را بر همگان برای همیشــه روشن نمود که راه پیروزی جبهه حق تنها 

از مسیر مقاومت و پایداری می‌گذرد.
مجمع ناشــران انقلاب اســامی همچنین تاکید کرد: دشمن جنایتکار 
بداند بی‌شــک انتقام سخت نزدیک‌ است و طبق وعده الهی که فرمود إنِاَّ مِنَ 
المُْجْرِمِیــنَ مُنتَقِمُونَ، خون مطهر شــهدای مقاومت با نابودی کامل و عاجل 

رژیم صهیونیستی و فتح قدس شریف به ثمر خواهد نشست.

جمعه، خبر، حیرانی  
محمدهادی صحرایی

بسم الله القاصم الجبارین. وَ لا تهَِنُوا فيِ ابتِْغاءِ القَْوْمِ إنِْ تكَُونوُا تأَلْمَُونَ فَإنِهَُّمْ يأَلْمَُونَ كَما 
تأَلْمَُونَ وَ ترَْجُونَ مِنَ الله ما لايرَْجُونَ وَكانَ اللهُ عَليماً حَيكما1ً

به عادت روزمر‌گان همه خواب بودیم، همه. جز بندگان خوب خدا و کسانی‌که با دعای 
آنــان خدا نظر رحمــت از زمین برنمی دارد. و در کنار آنها ما را هم می‌بیند. آنها همیشــه 
بیدارند و دل‌هاشــان آگاه اســت. اصلًا آنها بیدارند تا ما راحت زندگی کنیم و آســوده. و ما 
در این بحبوحه دنیا و فریاد و همهمه و مشــکلات، چه راحت می‌خوابیم؟ پیامبرمان فرمود: 
هرکســی روزش را بدون فکر و اهتمام به حل مشکلات مردم شروع نکند، مسلمان نیست.2 
شاید احترام گرفت که نفرمود انسان نیست. و فرمود: اگر کسی صدای مظلومی را بشنود که 
می‌گوید ‌ای مســلمانان به فریادم برسید و به او جواب ندهد، مسلمان نیست.3 مسلمانان! از 
خدا پنهان نیســت، شما هم بدانید که تراکم و تزاحم این صداهاست که نمی‌گذارد دل‌های 
مردان خدا بخوابد. بزرگانی هســتند که می‌گویند برای امنیت فرهنگی مردم برخی شب‌ها 
آن چنان نگرانند که نمی‌خوابند. برای هجوم خاموش دشــمن به اندیشه‌ها. برای قتل‌عام و 
کشــتار بی‌صدایی که قربانیان هم خودشان نمی‌فهمد. اسیر می‌شوند و نمی‌دانند. زندگی‌ها 
فرو می‌پاشــد و نمی‌دانند چرا. و همه خوابیم وقتی »دل‌نگران‌ها« برای حل مشکلات وقت 
کم می‌آورند و نهیبشان هم بیدارمان نمی‌کند. مخصوصاً خواب جمعه‌ها که برایمان آشناست.

وقتی برای امنیت فرهنگی مردم، بزرگانِ مســئول خواب از سرشان می‌رود معلوم است 
سرداران و سربازان دغدغه‌دارشان برای امنیت جان مردم شبانه خطر می‌کنند و سفر می‌کنند. 

حاج قاسم جای خود دارد. داشت. 
دنیا غوغاست. در یمن مادران باید شب‌ها بچه‌ها را بغل کرده بخوابند تا بمب هواپیماهای 
سعودی نتواند جنازه‌هاشان را هم جدا کند. در فلسطین بچه‌ها را نباید کنار دیوار بخوابانند 
که مبادا بلدوزرهای صهیونی دیوار را بر سرشــان آوار کند. پدران عراقی شب‌ها مراقبند که 
مبادا درِ خانه را آتش بزنند و نوجوانشان را کشان‌کشان ببرند و بکشند و از تیر آویزان کنند. 
در نیجریه پدرها آیت‌الکرسی به دخترانشان می‌خوانند که مبادا ارتش حرامی‌ها یا بوکوحرام 
بیاید. در میانمار مســلمان‌ها با لرز می‌خوابند تا مبادا دولتشــان آنها را برای هیزمِ معابد به 
بوداییان بفروشــد. در افغانستان، لبنان، کشمیر و... و حتی در فرانسه هم که دیگر مسلمان 
نیستند، مردم نگرانند. از دولتِ دیکتاتور. در آمریکا از آدم‌کشان مسلح و از گرسنگی و ترامپ. 
در همه جای جهان صدای دادخواهی و »یا للمسلمین« مردم بلند است. آنها که نه سپاه دارند 
و نه انقلاب کرده‌اند و نه از دیوار کثیف کدخدا بالا رفته و نه شــهر موشــکی دارند و نه روی 
موشک شعار »خانه‌ات خراب اسرائیل« نوشته‌اند و نه دولتی داشته‌اند که با شگفتانه‌ها، سایه 

جنگ و تحقیر و تحریم و تهدید و ترور را از سر کشورشان بردارد. 
به نظرت رفیق؛ با این همه فریاد مظلومان می‌شــود خوابید؟ یا غیوری هست که فریاد 
مظلومان را چه فارس باشد و عرب و افغان و غیره، سیاه باشد یا سفید را بشنود و دندان روی 
هم نســاید؟ سعدی شیرازی شاید به تعریف غربزده‌ها، انقلابیِ افراطی بوده باشد ولی حرف 
حقی زده که سازمان ملل آن را  تابلو کرده و بر سردرش گذاشته تا همگان بدانند که »بنی آدم 
اعضای یک پیکرند... چو عضوی به درد آورد روزگار /‌ دگر عضوها را نماند قرار / تو کز محنت 
دیگران بی‌غمی‌/ نشــاید که نامت نهند آدمی.« وقتی برای امنیت فرهنگی مردم نمی‌شــود 
خوابید، برای امنیت جانشــان می‌توان تن آســود؟ در ایران مردم آسوده‌اند چراکه می‌دانند 
قلندران بیدارند و خدانشناسان اگر با تبانی طمع کنند، به جای مردم از آنها شکار می‌کنند، 
نه در مبارزه رو در رو و مردانه، هرگز، آنها زَهره ندارند و جرأت نمی‌کنند. با نامردی می‌کُشند. 
مثل سگان وحشی و کفتارها. اصلًا آن سناتور فهمیده عرب همین را دیده که گفته اگر دیدی 

سگان و کفتاران خوشحالند، بدان آنکه مرده شیر است. 
در ایران هم مردم در ســختی‌اند. زلزله است و سیل و آلودگی و فاضلاب بی‌تدبیری. و 
گروهی که کارهاشان بوی دشمن می‌دهد. ولی باز هم آستین همت مردان خداست که برای 
کمک بالاست. و انصافاً مردم خوبند و صبور و مؤمن. مردم! سخن امامتان حکیمانه بود و به‌جا 
که گفت: »‌من با جرأت مدعى هستم كه ملت ايران و توده ميليونى آن در عصر حاضر بهتر 
از ملت حجاز در عهد رســول‌الله صل‌ىالله عليه و آله و كوفه و عراق در عهد اميرالمؤمنين و 
حسين بن على صلوات‌الله و سلامه عليهما م‏ىباشند. آن حجاز كه در عهد رسول‌الله مسلمانان 
نيز اطاعت از ايشــان نمك‏ىردند و با بهانه‏هاىي به جبهه نم‏ىرفتند... اهل عراق و كوفه كه با 
اميرالمؤمنين آن قدر بدرفتارى كردند و از اطاعتش ســر باز زدند كه شكايات آن حضرت از 
آنان در كتب نقل و تاريخ معروف است. و مسلمانان عراق و كوفه كه با سيد‌الشهداء عليه‌السلام 
آن شد كه شد و آنان كه در شهادت دستْ آلوده نكردند، يا گريختند از معركه و يا نشستند تا 
آن جنايت تاريخ واقع شد. اما امروز م‏ىبينيم كه ملت ايران از قواى مسلح نظامى و انتظامى و 
سپاه و بسيج تا قواى مردمى از عشاير و داوطلبان و از قواى در جبهه‏ها و مردم پشت جبهه‏ها، 
با كمال شوق و ‌اشتياق چه فداكاري‌ها مك‌ىنند و چه حماسه‏‌ها م‏‌ىآفرينند. و م‏‌ىبينيم كه 

مردم محترم سراسر كشور چه كم‌كهاى ارزنده مك‌ىنند.«4
همین نفس گــرم امام راحل بود که از جوانان مردم پهلوان ســاخت. پهلوان مصطفی 
چمران، پهلوان علی‌اکبر شــیرودی، پهلوان ســعید جعفری، پهلوان صفر خوشروان، پهلوان 

حسین همدانی و... ولی پهلوان قاسم سلیمانی چیز دیگری بود. 
حاج قاســم عزیز قلم بی‌تاب توست و واژگان متراکمند تا وصفت کنند ولی با این حال 
خرابم نمی‌شود. چه کنم کار دل است و ‌گریه کردن دلیل نمی‌خواهد، دلِ‌تنگ می‌خواهد و به 
خدا دلمان تنگ توست. نمی‌دانیم فاطمیه است که دل از کف داده‌ایم یا غصه تو که بی‌قرارمان 
کرده. از غصه مادر اســت یا از داغ برادر. از بس جبهه بودی، تو را نمی‌دیدیم ولی اســمت که 
بود. اصلًا اســمت که بود دلمان آرام بود. با تو نبودیم و تو با ما بودی. مالک‌اشــترِ آقا بودی و 
خیالمان راحت بود. ما رفیق راهت نبودیم و تو شــریک غم‌هامان بودی. ما آسوده بودیم و تو 
شب نخوابمان. قرار بود تا رسیدن به ساحل امن و آرامِ ظهور تنهامان نگذاری، چه شد سردار؟ 
اگرچه از خستگی و ســختی جهاد آسوده شدی و مزد جهادت را گرفتی ولی بلند شو عزیز. 
جهادت قبول، مبارکت باشد ذوالفقار بی‌نیام ولی یا علی بگو و بلند شو. بی‌دست و پا شدن پیش 
معشوق و مولا نکوست ولی دشمن می‌خندد و جگرمان آتش گرفته بلند شو پهلوان. قبول که 
شــهید زنده بودی و سری در میان آسمانیان داشتی که زمین زیر پایت می‌لرزید ولی شهید 
زنده بمان و بلند شو که روی زمین جایت نیست. حیف آن قد و بالا که خاکی شود / حیف آن 
دست و بازو که بی‌تن شود / حیف چشمان شیری که بسته شود / که بزم شغالان فراهم شود. 
اگر سرگذشت انبیاء و اولیاء و شهداء و مخصوصاً مالک‌اشتر را نمی‌دانستیم شاید با غم این 
شهادت بزرگ قالب تهی می‌کردیم ولی اکنون نه. و اگر ایمان به راه نبود در راه می‌ماندیم ولی 
اکنون نه. و اگر امام حاضر، از کنار پیکرت بلندمان نمی‌کرد تا باقی عمرمان با تو می‌ماندیم. 
سَــرِ خُم می ‌سلامت شکند اگر ســبویی. تو و مجاهد بزرگ ابومهدی المهندس به آرزوتان 
رســیدید ولی ادامه راه ما هنوز مانده. ملت بزرگ اسلام آرزوهایی دارد که باید به آنها برسد. 
مگر امیرالمؤمنین نفرمود اگر جوانمردی از آنها افتاد سلحشوری از آنان به پا خاست. سردار 
حالا که شانه به شانه رفیقانت به بهشت می‌روی و با احمدت دیدار تازه می‌کنی خوش باش 
که خوشحالی فقط برای شما و حسرت برای ماست. خسته‌ای استراحت کن ولی دلت با ما 
باشد و دعایمان کن که نوبت ماست. خودت گفتی »چیزی تمام نشده، تازه شروع شده«. آقا 
که هست، راهمان هست، تفنگت هست، ما هم با آقا هستیم، دشمن هم فعلًا هست. خیالت 
راحت. ما از دستورِ تصریحیِ فرمانده، مأموریت خودمان را استنباط کردیم. آمریکا اگر هماورد 

تو داشت در جنگ، با تو پنجه می‌انداخت.
دوســتان انقلاب بدانند و دشمنان هم بشنوند که نحوه شهادت حاج قاسم و ابومهدی 
و همراهانشــان مشــخص کرد که افول آمریکا سرعت گرفته است. وقتی جنگیدن داعش و 
النصره و ســایر توله‌های آمریکا رو در رو بود ولی کدخدای ترسو از دور و از پشت و در شب 
می‌زند، یعنی حماقت ترامپ آمریکا را تمام‌شــدنی کرده و دیر نباشد که انتقام سخت، مثل 
گیرافتادگانشان در طبس، آنها را برشته و بریان و دمر کند. این فرار شغال‌وار و تخلیه لانه‌های 
شیطانی‌شــان در منطقه نیز از آن روســت که غرش شیر و بوی مرگ شنیده‌اند. ما به شوق 
شــهادت زنده‌ایم و به قول سیدالساجدین کشته شــدن عادت ما و شهادت کرامت ماست.5 
مرگ‌باوریم و بهشت‌آرزو. مُردن ما حیات است و تکثیر نور و ماندن باورهای آسمان بر زمین. 
ضرر نمی‌کنیم، که سود فراوان برده‌ایم. معامله با خدا همیشه پرسود است و عاقلانه. کشته‌های 
ما در بهشتند و کشتگان دشمن در دوزخ. ما مردان خداییم و برای حق می‌جنگیم و دشمن 
بردگان شیطانند و برای ابلیس می‌جنگند. ما برای استقرار عدل و آنها برای استمرار ظلم. آنها 
را بکشیم یا ما را بکشند پیروزیم و آنها اگر کشته شوند در دوزخند و اگر بمانند برای دوزخشان 
هیمه بیشتری تلَ می‌کنند و امروز »فَليَْضْحَكُوا قَللًي‌« ولی فردا »وَليَْبْكُوا كَثِيراً جَزاءً بمِا كانوُا 
ارِ يضَْحَكُون‏«7  يكَْسِبُون«6 و در آن روز است که خدایمان فرمود: »فَاليَْوْمَ الذَّينَ آمَنُوا مِنَ الكُْفَّ

و »‌إنِاَّ مِنَ المُْجْرِمينَ مُنْتَقِمُونَ«8.
ــــــــــــــــــــــــــ

1-  و در تعقيبِ دشــمنان‏ سستى نورزيد. اگر شما درد م‌ىكشيد، آنان نيز همان‌گونه درد م‌ىكشند، و 
حال آنكه شما از خدا چيزهاىي اميد داريد كه آنها اميد ندارند و خدا همواره داناى سنجيده‏ كار است. 

سوره نساء آیه 104
2- الكافي، ج‏ ۲، ص ۱۶۴

3- همان
4- صحیفه امام ج 2 ص 410

5- بحارالانوار، ج45، حدیث118
6- بايد به كيفر اعمالى كه م‏‌ىكردند كم بخندند و زياد بگريند. سوره توبه آیه 82

7- امروز، مومنانند كه بر كافران خنده مک‌‏ىنند. سوره مطففین آیه 34
8- قطعاً از مجرمان انتقام می‌گیریم. سوره سجده آیه22

اخبار ادبی و هنری

حضرت امام خمینی)ره(: کشوری که تمام قشرهایش 
 اینطــور مهیــا برای فــداکاری هســتند، این کشــور 

پیروز است.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

لزوم استفاده از روش‌های صحیح 
برای پیروزی و رسیدن به هدف

امام علی)ع(: »آیا به من دســتور می‌دهید برای پیروزی خود، از جور و 

ستم درباره امت اسلامی که بر آنان ولایت دارم بهره جویم؟! به خدا سوگند! 

تا عمر دارم و شــب و روز برقرار اســت، و ستارگان از پی هم طلوع و غروب 

می‌کنند، هرگز چنین کاری نخواهم کرد.«           نهج‌البلاغه- خطبه 126

صفحه 3
یک‌شنبه ۱۵ دی ۱۳۹۸
۹ جمادی‌الاول ۱۴۴۱ - شماره ۲۲3۷۳

سرویس سیاسی-
پاســخ جمهوری اســامی ایران بــه اقدام 
پشیمانک‌ننده  و  قاطع، سریع  آمریکا،  جنایتکارانه 

خواهد بود. 
دولت تروریســت آمریــکا، بامداد جمعــه در اقدامی 
جنایتکارانه سرلشــکر حاج قاسم ســلیمانی و جمعی از 
همراهان وی را به شــهادت رســاند. این اقدام بی‌شرمانه 

بازتاب بسیار گسترده‌ای در منطقه و جهان داشت.
مقامات ارشــد کشــورمان در کنار آحاد ملت ضمن 
محکومیت این اقدام جنایتکارانه، تاکید کردند که انتقامی 
سخت در پیش اســت و دولت جنایتکار آمریکا پاسخ این 

اقدام بی‌شرمانه را دریافت خواهد کرد.
شهادت حاج قاسم ســلیمانی، علاوه‌بر مشکلاتی که 
برای آمریکا و متحدانش ایجاد خواهد کرد، باعث همدلی 
و اتحاد مردم ایران و در مقیاســی وسیع‌تر، موجب وحدت 
مردم منطقه و فراگیرترشدن مقاومت در غرب آسیا خواهد 

شد. 
دولت جنایتــکار آمریکا، بــا زیرپاگذاشــتن قوانین 
بین‌المللی، با ترور سپهبد حاج قاسم سلیمانی، رسما دست 
به اقدام جنگی زده و پاسخ به ترور و انتقام خون این سردار 
دلاور جبهه اسلام یک مطالبه ملی و حتی بین‌المللی است.

به گزارش تسنیم، پاسخ قاطع، سریع و پشیمان‌کننده 
ایران به اقدام جنایتکارانه آمریکا، نه یک خواست احساسی 
بلکه تدبیری منطقی و با هدف بازدارندگی برای جلوگیری 
از جنگ و ناامنی اســت. چرا که اگر ایران پاســخ ندهد، 
آمریکا دفعات بعد با شــدت بیشــتری علیه ایران خواهد 

تاخت. 
بنابراین انتقام و پاسخ سخت ایران کارکردی بازدارنده 
و با هدف ایجاد امنیت و ثبات خواهد بود حال آنکه آمریکا 
می‌خواهــد اینگونه  جلــوه دهد که انتقام‌گیــری از ترور 
ســپهبد شهید سلیمانی معادل جنگ و خلاف منافع ملی 
است؛ در حالی که همگان می‌دانند عدم پاسخ‌دهی قاطع 
و متناســب به آمریکا او را برای اقدامات بیشتر علیه ایران 

بیش از پیش تحریک خواهد کرد.
پاسخ قطعی ایران

سردار ابوالفضل شکارچی ســخنگوی ارشد نیروهای 
مســلح با تسلیت شهادت سپهبد شــهید قاسم سلیمانی 
و همرزمانــش، درخصوص طرح برخی مطالب از ســوی 
رســانه‌های بیگانه درباره احتمــال وقوع جنگ در صورت 
پاســخ ایران به حرکت تروریستی آمریکا، گفت: پاسخ به 
این اقدام تروریستی حق ماست و حتماً جمهوری اسلامی 

به این اقدام تروریستی پاسخ خواهد داد.
وی با تاکید بر اینکه ایران این اقدام تروریستی آمریکا 
را به شــدت پاســخ خواهد داد، ادامه داد: البته جمهوری 
اســامی ایران از هر اقدام احساسی و شتاب‌زده خودداری 
می‌کند، ولی قطعاً همان انتقام ســختی که خواست ملت 
ایران و ملت‌های آزادی‌خواه جهان به خصوص در منطقه و 
خانواده‌های شهدا و در رأس آن خواسته ولی امر مسلمین 
جهان اســت، اتفاق خواهد افتاد و آمریکایی‌ها از این اقدام 

پشیمان خواهند شد.
شکارچی خاطرنشان کرد: آمریکایی‌ها در واقع سنگ 
بزرگی را به چاه انداختند که دیگر توان خارج کردن آن را 
ندارند و باید پاسخ این اقدام غیرانسانی و تروریستی خود 

را دریافت کنند.
ســخنگوی ارشد نیروهای مســلح در پاسخ به سؤال 
دیگری درباره برخی تلاش‌ها برای ترســاندن ملت ایران 
از اقــدام متقابل ایران و احتمال جنــگ پس از این اقدام 
نیز، گفت: این تلاش‌ها برای آن اســت که پشتوانه مردمی 
از پاســخ ســخت ایران به این اقدام تروریستی را در افکار 

عمومی سلب کنند.
وی ادامه داد: اگر جنگی هم صورت بگیرد، عامل اصلی 
آن آمریکاســت و در این جنگ، آمریکایی‌ها سرِ سالم به 
در نخواهنــد برد و اگر جنگ و درگیری صورت بگیرد این 
آمریکایی‌ها هستند که آسیب جدی خواهند خورد. آنها اگر 

دیوانگی کنند، با پاسخی بسیار شدیدتر روبرو خواهند شد.
شــکارچی تصریح کرد: انتقام حق جمهوری اسلامی 
ایران اســت و باید از مسببین این جنایت بشری انتقامی 

سخت گرفته شود.
برتری تاکتکیی در میدان

برَی مک‌کافری، ژنرال بازنشسته و چهار ستاره ارتش 
آمریکا دربــاره توانمندی ایران برای گرفتــن انتقام ترور 
سردار »قاسم سلیمانی« فرمانده شهید نیروی قدس سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی، به واشنگتن هشدار داد.
مک‌کافری در مصاحبه با شــبکه »امِ‌اسِ‌انِ‌بی‌ســی« 
توضیح داد: این ]حمله[ یک نقطه عطف بزرگ بود... اینکه 
]دونالد[ ترامــپ تصویری از پرچم آمریکا را توئیت کند و 
شخصاً مسئولیت آن را برعهده بگیرد، وضعیت را به شیوه 

بسیار خطرناکی پرتنش می‌کند.
وی با‌اشــاره به اینکه مســئولان دولت آمریکا درباره 
برعهده گرفتن مسئولیت ترور سردار سلیمانی درست فکر 
نکردند، گفت: از طرفی، هیچ دولتی در عراق وجود ندارد... 
پس ما نمی‌دانیم که ۱۶۵ هزار نیروی مســلح عراقی چه 

کاری بعد از ]حمله آمریکا به بغداد[ انجام خواهند داد.
این ژنرال بازنشسته آمریکایی ادامه داد: اینکه ما را از 
عراق بیرون می‌کنند... سفارتخانه ]آمریکا در بغداد[ کاملا 
آسیب‌پذیر است. ایرانی‌ها برتری تاکتیکی در عرصه میدانی 

دارند.
وی درباره ظرفیت‌هایی که آمریکا برای مقابله با ایران 
دارد، گفت:برتری ما، قدرت اســتراتژیک هوایی و دریایی 
است؛ اما این بدان معناســت که مستقیماً به ایران حمله 
کنیم. پس به نظرم ایرانی‌ها به شکلی واکنش خواهند داد 

که موفق باشد.
این ژنرال آمریکایی با هشدار درباره خطر شروع شدن 
جنگ جدید در خلیج‌فارس، احتمال داد که منافع آمریکا 
در منطقه یا سران ارشد این کشور هدف انتقام ایران قرار 

بگیرند.
وال استریت ژورنال نیز در گزارشی نوشت: ترور ژنرال 
ســلیمانی آمریکا را بیش از پیــش در باتلاق منطقه فرو 

خواهد برد.
انتقام سخت در خاک آمریکا

به گزارش فارس، یک نشــریه آمریکایی تحلیل کرد 
تهدید ایران به گرفتن انتقام سخت ترور سردار سلیمانی، 
می‌تواند به شــکل حمله‌ای داخل ایالات متحده یا کشتن 

یکی از مسئولان ارشد آن باشد.
نشــریه فارین افــرز در یادداشــتی به قلــم »ایلان 
گلدنبرگ« تحلیلگر آمریکایی و رئیس‌پیشین میز ایران در 
وزارت خارجه این کشــور، به بررســی ترور سردار »قاسم 
ســلیمانی« فرمانده شهید نیروی قدس ســپاه پاسداران 
انقلاب اســامی ایران در حمله هوایی نظامیان تروریست 
آمریکایــی به بغداد پرداخته و نوشــت ایــران گزینه‌های 

متعددی برای اجرای انتقام خود دارد.
در ابتدای این یادداشــت ضمن‌اشاره به اینکه سردار 
ســلیمانی یکی از محبوب‌تریــن و پرنفوذترین چهره‌های 
جمهوری اســامی ایران بود، آمده اســت: ]او[ خصوصا 
دشــمن بزرگ ایالات متحده بود... به دلایل بسیار متعدد، 
]ســردار[ ســلیمانی، قهرمان ]ملی[ در ایران و همچنین 

سراسر منطقه بود.
فارین‌افرز ضمن‌اشاره به عدم محدود شدن انتقام ایران 
از ترور سردار شهید سلیمانی به عراق، تصریح کرد: جنبش 
حزب‌الله که روابط نزدیکی با ایران دارد... می‌تواند به اهداف 
آمریکایی در لبنــان حمله کند. حتی اگر ایران بخواهد از 
تنش‌زایی بزرگ در لبنان اجتناب کند، عاملان حزب‌الله در 
سراسر خاورمیانه حضور دارند و می‌توانند به آمریکا در هر 

جایی از منطقه حمله کنند.
این نشــریه با بیان اینکه ایران می‌تواند به پایگاه‌های 
نظامی آمریکا در عربستان سعودی و امارات عربی متحده 
یا تاسیسات نفتی در خلیج‌فارس حمله کند، ادامه داد: ما 
همچنین باید انتظار داشته باشیم که ایران برنامه هسته‌ای 

خود را به میزان چشمگیری سرعت ببخشد.
گلدنبرگ امــا جدی‌ترین اقــدام تلافی‌جویانه‌ای که 
می‌تواند انجام دهد را حمله در داخل خاک آمریکا یا تلاش 
برای کشــتن یک مقام ارشــد آمریکایی دانسته و نوشت: 
البتــه حمله به منافع یا خدمه آمریکا در آن‌ســوی آب‌ها 
می‌تواند برای ایران چالش‌آمیزتر باشــد اما می‌تواند از نظر 

ایران گزینه‌ای مناسب باشد.
اعلام جنگ علیه ایران

یک ســناتور آمریکایــی می‌گوید در مقام مقایســه 
می‌توان گفت ترور ســردار سلیمانی مانند ترور وزیر دفاع 
آمریکا است و این به منزله اعلام جنگ علیه طرف مقابل 

است.
به گزارش مهر به نقل از واشنگتن فری بیکن، »کریس 
مورفی« سناتور دموکرات آمریکایی با ‌اشاره به ترور سردار 
قاســم سلیمانی، سنجیده بودن این اقدام را زیر سؤال برد 
و برای نشــان دادن ابعاد این تصمیم فاجعه‌آمیز گفت این 
درســت مثل آن اســت که ایران وزیر دفاع آمریکا را ترور 

کرده باشد.
مورفی در ادامه افزود: ســؤال این است که آیا دولت 
دونالد  ترامــپ رئیس‌جمهوری آمریکا درباره اینکه چطور 
عواقب این اقــدام خطرناک را مدیریت کنــد؛ فکر کرده 
است. معلوم نیست که آیا این تصمیم اقدامی دفاعی بوده 
یا اعلان جنگ زیرا چنانچه یک کشــور بیگانه وزیر دفاع 
آمریکا را ترور کرده بود؛ ما بدون شک آن را اقدامی جنگی 

تلقی می‌کردیم که پاسخی درخور را می‌طلبید.
وی همچنین ســردار سلیمانی شــهید را به مراتب 
 خطرناک‌تــر از وقتی کــه وی در قید حیــات بود؛ تلقی 

کرد.
الکساندریا اوکاســیو کورتز، جوانترین عضو دموکرات 
کنگره در واکنش به اقدام تروریســتی واشنگتن در ترور 
سردار سپهبد حاج »قاسم سلیمانی« فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران گفت که این یک »اقدام جنگی« بوده است.

بنا به گزارش پایگاه خبری »هیل«، اوکاسیو کورتز روز 
جمعه در یک پیام توییتری ضمن محکوم کردن ترامپ به 
ارتکاب »اقدام جنگی« با ترور حاج قاسم سلیمانی نوشت: 
رئیس‌جمهــور )آمریــکا( در اقدامی وارد شــد که در حد 
گسترده‌ای به‌عنوان اقدام جنگی علیه ایران تلقی می‌شود. 
اقدامی که هم‌اکنون زندگی میلیون‌ها انسان بی‌گناه را در 

معرض خطر قرار می‌دهد.
انتقام سخت ایران

سوزان رایس، مشاور امنیت ملی دولت پیشین آمریکا 
در مصاحبه با شــبکه »امِ. اسِ. انِ. بی. ســی« در واکنش 
به ترور ســردار »قاسم ســلیمانی« فرمانده شهید نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در حمله هوایی 
نظامیان تروریســت آمریکایی به بغــداد، گفت در تمامی 
احتمالات، خطرات ترور سردار سلیمانی از منافع آن بیشتر 

است.
مشاور امنیت ملی پیشین کاخ سفید ادامه داد: دلیل 
اینکه باید اینگونه در نظر بگیریم نیز، روش‌هایی است که 
ایران می‌تواند به شکل بسیار قابل توجهی انتقام بگیرد. آنها 
می‌تواند در عراق بدون هیچ‌گونه محدودیتی انتقام بگیرند 
یا در گســتره‌ای وسیع‌تر در سوریه، لبنان یا احتمالا علیه 
اسرائیل. در سراســر خلیج ]فارس[ نیز ده‌ها هزار نیروی 

آمریکایی، دیپلمات، تاسیسات تجاری و مدنی داریم.
رایــس در ادامــه گفت:خطر بزرگ‌تــری وجود دارد 
که ورای منطقــه خاورمیانه، در اروپــا، آمریکای لاتین و 
آفریقا که نواب ایران از جمله حزب‌الله حضور گســترده‌ای 
دارد و حتــی در ایــالات متحده نیز احتمــال حمله آنها 
 بــه اهداف ســخت یا نــرم، نظامی یــا غیرنظامی وجود 

دارد.
ارتش آمریکا در حالت آماده‌باش

رسانه‌های صهیونیستی به نقل از یک افسر آمریکایی 
عالی رتبه اعلام کردنــد ارتش آمریکا در حالت آماده‌باش 

قرار گرفته است.

اقدام بعدی دشمن پس از ترور سردار سلیمانی،ایجاد 
جو ترس و وحشت با استقاده از ابزار رسانه و نظامی با این 
توجیه است که هرگونه جواب و عکس‌العمل متقابل ایران 

منجر به جنگ خواهد شد!
ژنرال »مایک میلی« رئیس‌ستاد مشترک ارتش آمریکا 
با ادعای اینکه هنوز هم احتمال اجرایی شــدن طرح‌های 
سردار شهید سلیمانی علیه آمریکا وجود دارد، گفت برای 

کاهش شدت انتقام ایران تلاش می‌کنیم.
جرمی هانت، وزیر امور خارجه ســابق انگلیس، اقدام 
رئیس‌جمهور آمریکا درخصوص ترور ســردار سلیمانی را 

اقدامی خطرناک خواند.
دنیل بایمن، استاد دانشــگاه جرج تاون و کارشناس 
ارشــد بروکینگز در امور غرب آســیا طی یادداشــتی در 
پایگاه تحلیلی واکس اعلام کرد: ســردار ســلیمانی »نماد 
قدرت، پرستیژ و نفوذ ایران بود« بنابراین آمریکا که موضع 
سیاسی بالاتر را از دست داده، »هزینه وحشتناکی« خواهد 
پرداخت که مشــخص نیست چگونه و در کجاها پرداخت 
خواهد شد، زیرا این کشور »زمین‌های مختلفی برای حمله 

به ایالات متحده« در اختیار دارد.
خویشتن‌داری و مذاکره با آمریکا!

شــهاب‌الدین بیمقدار، نماینده مدعی اصلاحات حوزه 
انتخابیه مــردم تبریز، آذرشــهر و اســکو در مجلس در 
اظهارنظری تأمل برانگیز در پاسخ به این سؤال که بهترین 
پاسخ به جنایت آمریکا چیست، عنوان کرده است: پیشنهاد 

من، خویشتن‌داری و مذاکره بین ایران و آمریکا است!
بیمقدار در ادامه مدعی شــده است: امیدوارم جنگی 
بین دو کشــور رخ ندهد، زیرا پیــروزی در برابر آمریکا و 
هم پیمانانش یعنی انگلیس و فرانسه کاری سخت به نظر 

می‌رسد!
جمعــی از مدعیان اصلاحات نیــز در بیانیه‌ای تأمل 
برانگیز مدعی شــدند: »ما مسئولان کشورمان را به پرهیز 
از افتادن در دامی که جنگ‌ســالاران آمریکایی و اسرائیلی 
بــرای ایجاد اختلال در روند طبیعــی تحولات در ایران و 
گسترش بی‌ثباتی و ناامنی در منطقه و فروش سلاح بیشتر 
پهن کرده‌انــد، دعوت می‌کنیم و از آنها می‌خواهیم با این 
جنایت مصیبت‌بار، هوشیارانه و همه‌جانبه مواجه شوند و 
حفــظ امنیت عمومی و ملی و نیز آبادانی و رفاه ملت را بر 

هر موضوع دیگری اولویت دهند«.
علی شــکوری‌راد، از محکومین فتنــه 88 و یکی از 
متحصنین مجلس ششم نیز دیروز در یادداشتی در روزنامه 
اعتماد نوشت: »وضعيت پس از ترور شهيد سليماني بيش 
از هر زمان ديگر آبســتن بروز جنگ شــده است و همين 
موضوع نفس‌ها را در ســينه‌ها حبس كرده است چه آنكه 
چنيــن جنگي در صــورت وقوع ممكن اســت از كنترل 
طرفين خارج شــده و دامنه آن به ‌شدت گسترش يابد... 
خردورزانه‌ترين و دورانديشــانه‌ترين كار...خويشــتن‌داري 
و جلوگيري از شــعله‌ور شــدن حالت برانگيخته و بحران 
كنوني است...ســردار سليماني در زمان حيات خود موجد 
امنيت براي كشور و مردم بود. ارزش شهادت او‌ در صورتي 
كه براي انتقامجويي محض خرج نشود مي‌تواند همچنان 
موجد امنيت و علاوه‌بر آن صلح و‌ رفاه براي كشور و‌ مردم 

باشد«.
ایــن قبیل موضع گیری‌هــا اوج حقارت طیف مدعی 
اصلاحات در مقابل آمریکا و بی‌توجهی این طیف به منافع 
ملی و عزت مردم ایران اســت. برای مدعیان اصلاحات نه 
تحریم داروی کودکان بیمار ایرانی توسط آمریکا اهمیتی 
دارد و نه شــهادت یک ســردار ایرانی توسط جنایتکاران 
آمریکایــی، برای این جماعتِ ذلیل، هیچ تفاوتی ندارد که 
اوباما در کاخ سفید باشد یا ترامپ، برای اینها، آمریکا حکم 

کدخداست.
اما ملت ایران از خون سردار دلاور سپهبد شهید حاج 
قاسم سلیمانی نخواهند گذشت و برای تحقق وعده »انتقام 
سخت« لحظه شــماری می‌کنند و پیروز نهایی این نبرد، 

جبهه مقاومت و حق است.

گزارش خبری تحلیلی یکهان از خواست مردم

انتقام از آمریکا
قاطع و پشیمان‌کننده

سرویس سیاسی-
این روزها ایران اســامی مهمان گرانقدری دارد، 
سرداری که دل‌های همه را از هر جناح و عقیده‌ای فتح 
کرده است، می‌آید اما این بار متفاوت‌تر از قبل به آغوش 
میهن بازمی‌گردد. ســرباز ارِباً ارِبای ولایت، مدافع حرم 
اهل بیت حســین)ع( همچون مقتدایش ابوالفضل)ع( 
پاره‌تن می‌آید، نگاه مقتدر و با صلابتش گویی در قلب 
ایــران هنوز جریان دارد. همزمان با برگزاری مراســم 
تشییع پکیر مطهر سردار ســپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی در عراق مردم مؤمن، ولایی و قدرشناس ایران 
اسلامی در سراسر کشور دوباره همچون تاریخ انقلابی 
خود به میادین و خیابان‌های شــهر و دیار خود آمده‌اند 
اما این بار متفاوت‌تر از همیشــه آمده بودند تا با سردار 

شهیدشان با سردار دل‌ها تجدید بیعت کنند.
عصر شــنبه میدان فلســطین تهران مملو از عاشــقان 
و دلدادگانی بود که به یاد ســردار قاســم سلیمانی ‌اشک ماتم 
می‌ریختند و با حضور پرشور خود یاد این سردار دلها را گرامی 
داشتند. هیئات مذهبی و همچنین اقشار مختلف مردم تهران 
بصورت خودجوش خود را به این مکان رســاندند و با در دست 
داشــتن پرچم ایران، تصاویر رهبری و شــهید قاسم سلیمانی 

حماسه‌ای دیگر خلق کردند.
یکی درخواســت انتقام سخت می‌کرد و دیگری از نبرد با 
آمریکا و اسرائیل سخن می‌گفت و همچنین نوجوانی در حالی 
که تصویر شهید ســلیمانی در دســتش بود در فراقش‌اشک 
می‌ریخت این‌ها صحنه‌هایی زیبا از عــزاداری مردم تهران در 
میدان فلســطین بود. همزمان با‌اشک باران مردم تهران به یاد 
قاسم سلیمانی، آسمان نیز بارانی شد و در زیر باران جلوه‌هایی 
دیگر از دلدادگی مردم تهران به یاد قاســم سلیمانی به نمایش 
درآمد.همچنین دانش‌آموزانی که بصورت دسته جمعی در این 
مراسم شــرکت کردند اعتقاد داشتند که باید انتقام سختی از 
آمریکا گرفت. این دانش‌آموزان که تصویر سردار قاآنی فرمانده 
جدید سپاه قدس را به همراه داشتند فریاد می‌زدند سردار قاآنی 

انتقام انتقام...
در گوشــه دیگری از میدان فلسطین جمعی از ایثارگران، 
بسیجیان و دانشجویان در حال گفت‌و‌گو با یکدیگر برای انتقام 

سخت از خون شــهید قاسم سلیمانی بودند. همچنین در این 
مراســم بارها و بارها پرچم آمریکا و اســرائیل به آتش کشیده 

شد و مردم شعار می‌دادند نه سازش، نه تسلیم، نبرد با آمریکا.
اعلام آمادگی دانشجویان دانشگاه تهران 

برای »انتقام سخت« از آمریکا
همچنین جمعی از دانشجویان دانشگاه تهران در تجمعی 
مقابل مسجد این دانشــگاه آمادگی خود را برای اجرای فرمان 
مقام معظم رهبری برای انتقام از آمریکا برای به شهادت رساندن 

حاج قاسم سلیمانی اعلام کردند.
در ابتدای مراسم رحیم نوعی‌اقدم فرمانده قرارگاه حضرت 
زینب)س( به تشــریح شخصیت ســردار حاج قاسم سلیمانی 
پرداخــت و اعلام کــرد که خون حاج قاســم هیچگاه پایمال 
نمی‌شود.  همچنین ســردار علی فدوی جانشین فرمانده کل 
ســپاه پاسداران انقلاب در بین دانشجویان سخنرانی کرد. امیر 

عباسی و میثم مطیعی مداحان این مراسم سوگواری بودند.
دســته‌های عزاداری دانشجویی دانشگاه‌های تهران نیز به 
مناسبت شهادت ســردار سلیمانی در خیابان‌های تهران به راه 
افتادند. طنین بلند دعای وحدت در مســجد دانشــگاه شریف 
طنین انداز شــد و دانشــجویان انزجار خود را از سیاست‌های 

جنایتکارانه آمریکا اعلام کردند.
تجدید بیعت نصف‌جهان با سردار دل‌ها

مردم اصفهان امروز بــه دل میدانی آمده‌اند که که تاریخ 
انقلابی خود را از ۴۰ سال پیش آغاز کرد، میدانی که از آن زمان 
تاکنون گرچه همواره مملو از جمعیت انقلابی اصفهان بوده است 
اما این گونه و این همه دل عاشــق کمتر به چشم دیده است، 
مرم اصفهان با یاد شهید کاظمی آمده‌اند تا برای تجدید بیعت با 

یار دیرین سردار شهیدشان با سردار دل‌ها تجدید بیعت کنند.
سردار یحیی رحیم صفوی دستیار و مشاور عالی فرمانده 
کل قوا طی ســخنانی در این مراســم گفت: آمریکا و عاملان 
شــهادت سردار سپهبد قاسم سلیمانی از ترس انتقام نیروهای 
مقاومت در پایگاه‌ها و لانه‌هایشان به خود می‌لرزند و این ترس 

زمینه‌سازی برای مرگ آن‌هاست.
سرلشگر پاسدار رحیم صفوی اضافه کرد: با شهادت سردار 
قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس هزاران جوان ایرانی، عراقی، 

سوری، لبنانی و یمنی جایگزین این مسیر نورانی خواهند شد.

مراســم گرامیداشت سردار شــهید حاج قاسم سلیمانی 
همچنین با حضور علما و فضلا و طلاب و مسئولان حوزه علمیه 

اصفهان در مدرسه علمیه صدر بازار اصفهان برگزار گردید.
مراسم گرامیداشت 

سردار شهید قاسم سلیمانی در قم
مراسم گرامیداشت شهادت سردار بزرگ و پرافتخار اسلام 
سردار قاسم سلیمانی، ابومهدی المهندس و دیگر شهدای این 
جنایت آمریکایی همچنین شــامگاه جمعه در شبســتان امام 

خمینی)ره( حرم مطهر حضرت معصومه )س( برگزار شد.
در این مراسم که شبستان امام خمینی)ره( و صحن‌های 
حرم مطهر مملــو از جمعیت بود، آیت‌الله العظمی شــبیری 
زنجانی، آیت‌الله سعیدی، سردار حسین‌اشتری فرمانده نیروی 
انتظامی جمهوری اســامی ایران، علما و فضلای حوزه علمیه 

قم و جمع کثیری از مردم شهید پرور استان حضور داشتند.
در این مراسم حجت‌الاســام والمسلمین حامد کاشانی 
در ســخنانی عنوان کرد: اوضاع امروز ما متفــاوت از روزهای 
مظلومیت صدر اســام بوده و خون شهدا برکت بیشتری پیدا 
کرده اســت، امروز اگر یک ســرباز ما را می‌کشند از ترس فرار 
می‌کنند و از کشتن یک شهید از ما ابراز خوشحالی می‌کنند و 

این نشان دهنده ترس آنها از سربازان اسلام است.
در بخشی از این مراسم بزرگداشت فرمانده نیروی انتظامی 
جمهوری اســامی ایران نیز بیان کرد: سردار قاسم سلیمانی 
40 ســال در اتفاقات خارج و داخل کشــور مبارزه کرد و اگر 
رشادت‌های این شهید بزرگوار و شهدای مدافع حرم نبود، معلوم 

نبود که امروز این امنیت را داشته باشیم.
ده‌ها مجلس سوگواری شهید سردار سلیمانی 

در یزد
از سوی دیگر همزمان با شامگاه جمعه )اولین روز شهادت 
حاج قاسم سلیمانی( مجالس یادبود بسیاری در مساجد، تکایا 
و حسینیه‌های شــهر یزد و نیز در همه شهرستان‌های استان 

برگزار شد.
بر اســاس این گزارش، به میزبانی هیئت علمدار حسین 
دارالعباده در مسجد و حسینیه امام سجاد )ع( مراسمی با توسل 
به حضرت زینب )س( و یادبود حاج قاسم با حضور پررنگ مردم 

و سخنرانی و مداحی برگزار شد.

پاسداشت شــهید حاج قاسم ســلیمانی به همت هیئت 
حسینیه حضرت ابوالفضل العباس)ع( کوی همافر و گلزار شهدا 
با سخنرانی حجج اسلام میرزابابایی، تقوی و متوسل و مداحی 

حمامی با حضور مردم شهید پرور یزد برگزار شد.
مجلس یادبود دیگــری با عنوان »مقاومت و شــهادت« 
بزرگداشت شهدای حادثه تروریستی عراق از جمله شهید حاج 
قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس با سخنرانی حجت‌الاسلام 
ضیایی و مداحی حجت‌الاسلام علیانژاد در محله میدان مهدیه و 

حسینیه حضرت سید الشهدا )ع( برگزار شد.
فریاد »مرگ بر آمریکا« 

روحانیون شیعه و سنی خراسان جنوبی
دیروز 14 دی ماه تجمع بزرگ علما، اســاتید، روحانیون 
و طلاب انقلابی شــیعه و ســنی حوزه علمیه خراسان جنوبی 
در تجدید میثاق بــا آرمان‌های انقلاب و مقام معظم رهبری و 
پاسداشت شهادت سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و 
جمعی دیگر از فرماندهان جبهه مقاومت اســامی، در مدرسه 

علمیه رضویه بیرجند برگزار شد.
در این مراســم حجت‌الاسلام والمســلمین غلامحسین 
نوفرستی، مســئول نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه انصارالرضا)ع( 
خراســان‌جنوبی، ضمن حمایت از تداوم مقاومت منطقه، ترور 
شــهدای مقاومت به‌خصوص سردار شهید سلیمانی را محکوم 
کرد و گفت: این اقدام تروریســتی باعث یک انسجام در سطح 

کشورهای مختلف در اقصی نقاط عالم خواهد شد.
حرکت خودجوش مردم گرگان 
در تجدید بیعت با سردار دل‌ها

تجمع خودجوش مردم انقلابی گرگان در محکومیت ترور 
سردار حاج قاسم سلیمانی از میدان شهرداری به سمت امامزاده 

عبدالله )ع( برگزار شد.
در ایــن حرکت خودجوش مردمی، جمعی از خانواده‌های 
شــهدا، طلاب و روحانیون خواهر و برادر، مسئولین و مدیران 
مؤسســات قرآنی و قرآن آموزان و خانواده‌هایشان و آحاد مردم 
شــهیدپرور گرگان حضور داشــتند. طلاب خواهر گلستانی با 
انتشار پیام‌های تسلیت و برگزاری مجالس ختم قرآن و مراسم 
ســوگواری، همدردی خود را با خانواده سردار شهید سلیمانی 
ابراز کردند.                                               بقیه در صفحه ۱۰

گزارش خبری یکهان از برگزاری مراسم بزرگداشت شهید سپهبد قاسم سلیمانی در سراسرکشور

هوای تمام ملت در سوگ سردار، بارانی است

نکته

رهبر شیعیان بحرین با صدور پیامی به مناسبت شهادت سردار حاج 
قاسم سلیمانی گفت: دست جنایتکار آمریکا بار دیگر جمعی از مجاهدین 
قهرمان که در رأس آنها مرد جهاد در راه خدا حاج قاســم ســلیمانی و 
مجاهد بزرگ ابومهدی المهندس بود دراز شــد و فقدان آنها دل مومنان 

را به درد آورد. 
به گزارش خبرگزاری تســنیم از قم، در ادامه پیام  آیت‌الله شیخ عیسی قاسم 
آمده اســت: اما در عین حال به این دو مرد و و امثال آنها که جان خود را در راه 
خدا دادند به شدت افتخار می‌کنیم، نگاه آنها به بهشت بود و هیچ توجهی به دنیا 

نداشتند.
 امت اســامی برای شهدای بزرگ خود که در جهاد تعلق صادقانه به شهادت 
داشــتند مدرســه‌ای می‌یابد که روحیه فداکاری و نفسانی در راه دین و کرامت و 

آزادی وطن اسلامی و دفاع از مقدسات و حرمت‌ها را به آنان می‌آموزد.
در پایان این پیام آمده اســت: خداوند متعال جایگاه شهدای حق و عدالت را 
در بهشت عالیرتبه قرار دهد و آنان را در جوار محمد و خاندان طاهرینش محشور 
کند و بهشــت را به آنان هدیه دهد، تسلیت خالصانه و تبریک‌های ایمانی خود را 
به صاحب اصلی و زمان ارواحنا له الفدا و جمهوری اســامی ایران و رهبر عظیم و 
ملت مخلص و همه فقهای عظام و امت اســامی و آزادگان جهان و خانواده‌های 

شهدای عزیز عرض می‌کنیم.

شیخ عیسی قاسم:
آمریکا با شهادت سپهبد سلیمانی 

دل مومنان را به درد آورد


